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Valsts prezidents viesojas Suntažu vidusskolā 

Suntažu vidusskolā decembra 
sākumā viesojās Latvijas Valsts pre-
zidents Andris Bērziņš un iepazinās ar 
skolu, tikās ar skolēniem un pedago-
giem.

Izrādās, ka prezidentam Suntažu 
vidusskola vēl atmiņā no viņa skolas 
gadiem. Uzrunājot skolēnus, A. Bēr-
ziņš atklāja, ka šī skola viņam atmiņā 
atsauc bērnību. Mācoties Siguldas 
vidusskolā, ar suntažniekiem notikuši 
kopīgi sporta pasākumi. Prezidents 
uzsvēra, ka, lai gan skola atrodas 
izdevīgā vietā – samērā tuvu galvas-
pilsētai, tomēr tā ir lauku skola ar savu 
auru un emocionālo ietekmi cilvēka 
personības veidošanā, un skola taču 
dod ne tikai akadēmiskās zināšanas. 
A. Bērziņš jauniešiem atgādināja, ka 
šobrīd pasaule ir kļuvusi atvērta un 
pieejama, kas jāņem vērā, izvēloties 
savu profesiju un domājot par savu 
nākotni: “Uz kuru pusi iet – šeit pat 
Latvijā vai tālu pasaulē, to vajag labi 
apsvērt. Tos, kuri jūtas stipri, aicinu 
skatīties tālāk, iet cik vien tālu ir ie-
spējams, doties pasaulē, paņemt no 
tās labāko, kas ir, neaizmirst mājas un 
atgriezties. Mūsu pašu rokās ir veidot 
savu dzīvi saturīgu.”

Suntažu vidusskolas audzēkņi ar 
nelielu koncertu deva iespēju prezi-
dentam ielūkoties skolēnu talantos. 

Uzstājās skolas tautas deju kolektīvs, 
5. – 9., 10. – 12. klašu koris, savukārt 
11. klases skolnieks Valters Levins 
prezidentu iepazīstināja ar kahona 
skaņām. V. Levins izkopj savu mū-
ziķa talantu, labi mācās, jauno vides 
pētnieku konkursā ir ieguvis 1. vietu, 
izcīnot iespēju Zviedrijā, Upsalas uni-
versitātes Erkenas laboratorijā, strā-
dāt pie zinātniski pētnieciskā darba 
hidrobioloģijā.

Prezidents apskatīja skolu, iepazi-
nās ar pirmsskolas grupas darbu, 
tikās ar skolas pedagogiem. Suntažu 
vidusskolas direktore Astrīda Ārma-
ne ar patiesu lepnumu iepazīstināja 
prezidentu ar skolas sasniegumiem 
un vērtībām – skolā strādā kādrei-
zējie šīs skolas absolventi, te mācās 
arī viņu bērni, skolas pedagogi ir pa-
tiesi sava darba entuziasti, bērniem 
pēc stundām skolā ir pieejami dažādi 
pulciņi, ir labi sasniegumi sportā, zi-
nātniskajā darbā. “Suntažu vidus-
skola pagājušajā gadā skolu reitingā 
darbam ar talantīgiem bērniem ie-
rindojās 11. vietā, bet centralizēto 
eksāmenu rezultātu jomā – 23. vietā 
izglītības iestāžu vidū valstī,” lepojas 
direktore.

Skolas direktore ir gandarīta, ka 
Suntažu pagastam šis gads kopumā 
bijis ļoti īpašs: pirmo reizi Suntažu vē-

sturē ar novada pašvaldības atbalstu 
atvērta bērnudārza grupa, ko janvārī 
plānots papildināt; skolas audzēkņi 
šogad piedalījušies starptautiskajā 
zinātniskajā konferencē Bratislavā un 
zinātniskajā augstskolu konferencē; 
pirmo reizi Suntažos viesojas Valsts 
prezidents.

Sveicot Valsts prezidentu, Ogres 
novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Vita Pūķe uzsvēra: “Izglītība ir 
mūsu prioritāte, tā ir mūsu valsts pa-
mats, un mums visiem kopā jāizau-
dzina stipra jaunā paaudze.” 

A. Ārmane sarunā ar prezidentu ak-
centēja arī skolas būtiskākās prob-
lēmas – informāciju par skolai pieš-
ķirto mērķdotāciju apjomu viņa saņem 
tikai septembra beigās, līdz ar to 
nevar laicīgi pedagogus informēt par 
algas apmēru, bažas dara sistēmas 
“nauda seko skolēnam” nepilnības, 
kā rezultātā bieži vien nav iespējams 
skolā īstenot tās vēlmes, kas būtu 
nepieciešamas izglītības iestādes un 
katra skolēna attīstībā nepietie-
kama finansējuma, arī valsts atbalsts 
mācību līdzekļu nodrošināšanai ir pā-
rāk niecīgs. Nopietnas raizes sagādā 
skolas tuvumā esošais tilts pāri Ma-
zajai Juglai, kas ir avārijas stāvoklī un 
apdraud bērnu drošību. Tilts ir Satik-
smes ministrijas pārziņā un, atbildot 
uz pagasta pārvaldes nosūtītajām 
vēstulēm par tilta stāvokli, ministrija 
norādījusi, ka šobrīd tilta rekon-
strukcijas darbi nav plānoti.

Skolotāji sarunā ar Valsts preziden-
tu uzsvēra, ka būtisks un aktuāls jau-
tājums ir par vidējās izglītības iegū-
šanu līdz 18 gadu vecumam, ka ne-
pietiekamais valsts finansiālais at-
balsts lauku skolām neveicina Latvi-
jas lauku apvidu attīstību. Sarunā tika 
skarts arī jautājums par lauku skolu 
pedagogu zemo atalgojumu, kā arī 
par nepieciešamību brīvpusdienas 
nodrošināt skolēniem līdz 9. klasei.

Valsts prezidents solīja visus ietei-
kumus ņemt vērā un atbalstīt skolas 
un skolotājus.

Vizītes noslēgumā A. Bērziņš pa-
rakstījās skolas Goda grāmatā un 
tuvākajā nākotnē solīja iepazīties arī 
ar citām izglītības iestādēm Ogres 
novadā.

Baiba Trumekalne

dēļ 

Valsts prezidents Andris Bērziņš ciemos pie pirmsskolas grupas bērniem.

Uzņēmēji gādā par attīstību

Jau trešo gadu decembra sākumā 
Ogres novada pašvaldība un Ogres 
Biznesa un inovāciju centrs (OBIC) 
rīko Uzņēmēju dienu – lai pateiktos 
uzņēmējiem par paveikto, uzklausītu 
viņu ierosinājumus uzņēmēju un paš-
valdības sadarbības pilnveidošanai 
un uzņēmējdarbības veicināšanai.

Pasākuma norisei savas telpas arī 
šogad atvēlēja SIA “Ogres Prestižs” 
īpašnieks Andrejs Ceplītis. 

Novada domes priekšsēdētājs 
Edvīns Bartkevičs, uzrunājot uzņē-
mējus, pateicās par iedzīvotāju no-
drošināšanu ar darbu un ienākumiem. 
Pašvaldības budžetā maksātie no-

dokļi, un lielāko ieņēmumu daļu bu-
džetā veido iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa maksājumi, ļauj pašvaldībai 
pildīt tai noteiktās funkcijas, nodro-
šināt bērnudārzu, skolu, kultūras ie-
stāžu un citu pašvaldības iestāžu 
darbību, sniegt sociālo palīdzību.

Domes priekšsēdētājs vēlēja, lai 
uzņēmējiem nepietrūkst ideju un 
neapdziest optimisms, tās īstenojot.

Pašvaldības Attīstības nodaļas sa-
gatavotajā prezentācijā uzņēmējiem 
bija iespēja iepazīties ar novada eko-
nomiskās attīstības rādītājiem. Pozi-
tīvi vērtējama bezdarba samazinā-

šanās – Ogres novadā, pēc Centrā-
lās statistikas pārvaldes datiem, 
bezdarba līmenis ir 6 % – zemāks ne-
kā vidēji Latvijā. Arī vidējais reģis-
trētais pamatkapitāls Ogres novada  
uzņēmumiem ir krietni lielāks nekā 
vidēji valstī un blakus esošajos nova-
dos, kas nozīmē, ka Ogres uzņēmu-
mos tiek investēts vairāk. Diemžēl, kā 
liecina statistikas dati, pēdējos gados 
par vairākiem tūkstošiem samazinā-
jies iedzīvotāju skaits novadā – tas 
saistīts ar cilvēku aizbraukšanu uz 
citām valstīm.

Savukārt OBIC prezentācija ļāva 
uzņēmējiem uzzināt par šī nodibinā-
juma darbību un rezultātiem uzņē-
mējdarbības veicināšanā. Daudzi no-
vada uzņēmēji ir izmantojuši iespēju 
papildināt zināšanas OBIC rīkotajos 
semināros un tajos gūtās zināšanas 
un atziņas izmantot savu biznesa 
ideju realizēšanai.

Novembra beigās un decembra sā-
kumā OBIC veica aptauju, lai no-
skaidrotu iedzīvotāju viedokli par uz-
ņēmumu darbību 2012. gadā.

Aptaujas rezultāti liecina, ka nomi-
nācijā “Iecienītākais ēdināšanas uz-
ņēmums Ogres novadā” par līderi at-
zīts SIA “Malevs” restorāns “Policijas 
akadēmija '98”.

Nominācijā “Labākais pakalpoju-
mu sniedzējs Ogres novadā” izvirzī-
jusies SIA “Digitālā Pele”, savukārt 
par iecienītāko mājražotāju atzīts IK 
“Ķeipenieši”. 

Inga Latkovska, Māris Legzdiņš un Pēteris Dimants aicina uzņēmējus 
darboties kopā.

Turpinājums 2. lpp.

Lai arī gada nogale ir laiks, kad uz 
zemes valda vairāk tumsa nekā gai-
sma, tomēr ne velti ziemā plašos Lat-
vijas laukus apmirdz balta sniega se-
ga, dodot iespēju dabai un cilvēkiem 
kļūt gaišākiem. 

Ziemassvētki ir laiks, kad gribas 
domāt labas un priecīgas domas, gri-
bas darīt labus darbus. Gandarījumu 
rada apziņa, ka spējam palīdzēt sa-
viem tuvajiem un līdzcilvēkiem. Gada 
nogalē arī Ogrē tiek rīkoti dažādi lab-
darības koncerti, akcijas, izstādes.  Ir 
gandarījums, ka ikviens no mums, arī 
es, kopā spēj dot un palīdzēt citiem, 
ziedojot un atbalstot tos, kuriem šo-
brīd neklājas viegli. 

Ir patiess prieks, ka šajā krīzes pe-
riodā novadā darbojas visas kultūras 
un izglītības iestādes, visu gadagā-
jumu iedzīvotājiem ir iespēja saturīgi 
pavadīt brīvo laiku, būt kopā dažādos 
pulciņos, dziedāt, dejot, spēlēt teātri, 
gleznot, aust, darboties biedrībās.  
Jūtos gandarīts, apmeklējot pasāku-
mus, kuros uzstājas mūsu skolu un 
kultūras iestāžu pašdarbības kolektī-
vi, esmu lepns par viņu sniegumu, kas 
nereti pat sasniedz profesionālu māk-
slinieku līmeni. Tas viss ir panākts ar 
neatlaidīgu darbu, ar radošu dzirksti.    

Lai gan novadā vajadzību ir ļoti 
daudz, bet budžetā finansējuma ap-
joms ir ierobežots, tomēr varu teikt, ka 
paveiktais novada attīstībā gandarī. 
Gan pilsētā, gan pagastos ik gadus, 
un šis gads nebija izņēmums, tiek 
īstenoti infrastruktūras attīstībai no-
zīmīgi projekti, īpaši ūdenssaimnie-
cības jomā. Pilsētā daudz paveikts 
pašvaldības iestāžu ēku siltināšanā. 
Prieks, ka soli pa solim esam sakār-
tojuši pilsētas centru – gājēju ielas 
posmu Brīvības ielā. Katru gadu Ogrē 
tiek kapitāli rekonstruēts kāds ielas 
posms, ievērojami uzlabojot satik-
smes infrastruktūru – ir pozitīva vir-
zība, taču ielas un ceļi tik un tā vēl 
arvien ir lielākā sāpe novadā. Diemžēl 
valsts ik gadu ceļu uzturēšanai finan-
sējumu samazina un samazina, un 
grūti prognozēt, kad pār valsts bu-
džeta dalītājiem nāks apskaidrība.

Prieku rada iedzīvotāju iniciatīva, 
aktīvi piedaloties vides sakārtošanas 
projektos, iesaistot un aizraujot tajos 
arī citus, par nelielu finansējumu pa-
veicot lielus darbus, piemēram, savu 
māju sakārtošanā, bērnu rotaļlauku-
mu ierīkošanā, autostāvvietu papla-
šināšanā. Paldies čaklajiem ļaudīm 
pilsētā un pagastos! 

Statistikas dati liecina, ka šogad 
novadā samazinājies bezdarba līme-
nis. Šis fakts priecē. Nenoliedzami, 
par to ir jāpateicas mūsu novada uz-
ņēmējiem, kuri nodrošina cilvēkus ar 
darbu un ienākumiem. 

Taču apbēdina tas, ka novadā sa-
mazinās iedzīvotāju skaits – pēc sta-
tistiskās informācijas spriežot – gan-
drīz par trīs tūkstošiem.

Gada nogale ir brīdis, kad atcera-
mies Labo vēsti – Jēzus bērniņa pie-
dzimšanu. Un esot kopā ar saviem 
tuvajiem, šķiet, ka šī Labā vēsts tiek 
piedzīvota katru gadu no jauna. Tāpēc 
aicinu ikvienu šajos svētkos atvēlēt 
laiku, lai būtu kopā ar saviem mīļa-
jiem, ģimeni un draugiem, atcerētos 
visu labo, kas šogad ir noticis, un rastu 
jaunas ieceres jaunajam gadam. 

Nākamais gads ir Ogres pilsētas 
jubilejas gads. Tas nekas, ka Ogres 
mūžs nav gadu simteņos skaitāms – 
tikai 85 gadi. No neatminamiem lai-
kiem te divas upes – Daugava un 
Ogre, staltas aug priedes – mūsu pil-
sētas simbols. Ogrei ir savs šarms, 
mūsu pilsēta ir unikāla ar tās neat-
kārtojami skaisto dabu, kas cilvēkus 
dara stiprus un radoši iedvesmo. 
Cilvēks – dabas daļa, dabai pa vidu un 
harmonijā ar dabu. Tādi ir arī ogrē-
nieši – kā priedes ar spēcīgām sak-
nēm šai zemē divu upju krastos ieau-
guši un paaudžu paaudzēs sauc Ogri 
par savu pilsētu, dzīvo un strādā, rada 
jaunas vērtības, paši būdami vislie-
lākā vērtība savā pilsētā, novadā, 
valstī un plašajā pasaulē. 

Vēlu visiem priecīgus Ziemassvēt-
kus un laimīgu Jauno gadu!

Ar cieņu, Edvīns Bartkevičs,
 Ogres novada domes 

priekšsēdētājs

Cienījamie Ogres novada iedzīvotāji!

OGRES POLITISKI REPRESĒTO KLUBĀ
Tuvojas Ziemassvētki un gadu mija. Kā parasti gada nogalē, arī šogad 

novada politiski represētie pulcēsies ikgadējā konferencē, kas notiks              
27. decembrī plkst. 11 Ogres kultūras centra Mazajā zālē.  

Aicinu politiski represētos piedalīties konferencē, kurā runāsim par mūsu 
organizācijai un arī visai sabiedrībai aktuāliem jautājumiem. 

Pēc konferences saviesīgā gaisotnē pakavēsimies pārdomās par gadiem, 
kas mums pagājuši svešatnē, padiskutēsim par dzīvi šobrīd un vienkārši 
pabūsim kopā, baudot svētku noskaņu. Uz tikšanos!

Sirsnīgi sveicu jūs, cienījamie represētie, jūsu tuviniekus un draugus, visus 
novada iedzīvotājus Ziemassvētkos un Jaunajā gadā!

Ivars Kaļķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

Ogres Rotarakta klubs aicina ziedot
Ogres Rotarakta un Interakta kluba jaunieši jau sesto gadu pēc kārtas 

Ziemassvētkos vēršas pie iedzīvotājiem ar aicinājumu iepriecināt tos Ogres 
novada iedzīvotājus, kuriem šajos svētkos ir mazāk iespēju sagādāt dāvanas 
saviem mīļajiem.

Šogad Ogres Rotarakta un Interakta klubu rūķi ikvienu sagaidīs tirdzniecības 
centrā “Dauga” 24. decembrī no pulksten 12 līdz 15 t/c “Dauga” apmeklētāji 
varēs lielajos Ziemassvētku vecīša ratos ielikt kādu gardumu, ko vēlāk rūķi liks 
paciņās un nogādās Ogres novada mazāk nodrošināto ģimeņu bērniem un 
bērniem ar īpašām vajadzībām.

Uz tikšanos 24. decembrī t/c “Dauga”, kur Ogres Rotarakta un Interakta kluba 
rūķi sildīs jūsu vēderus ar karstiem dzērieniem un jūsu sirdis – ar plašiem 
smaidiem! Nāc un pievienojies, un atceries – pat ar nieku iespējams sagādāt 
prieku!                                                     

 Ilze Staģīte, Rotarakta kluba pārstāve
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Latvijas skolās vienmēr godā ir tu-
rēts ārpusklases darbs. Skolēnu 
amatiermākslas kolektīvu uzstāšanās 
sagādā prieku klausītājiem un skatī-
tājiem dažādos pasākumos.

Arī Ogres novada skolu audzēkņi, 
aktīvi darbojoties pašdarbības pulci-
ņos un kolektīvos, attīsta savus talan-
tus, rada prieku saviem vecākiem, pa-
gastu un pilsētas iedzīvotājiem. Tuvo-
joties Ziemassvētkiem, viņi ik gadu 
piedalās arī labdarības koncertos. 

Skolēnu panākumi nav iedomājami 
bez pedagogu enerģiska, mērķtiecīga 
un, var teikt, pašaizliedzīga darba. Pir-
majā Adventē pēc labdarības koncerta 
Ogres novada domes priekšsēdētājs 
Edvīns Bartkevičs, Izglītības un sporta 
pārvaldes vadītāja Sandra Grunte un 
Latvijas izglītības darbinieku arodbied-
rības Ogres starpnovadu arodbied-
rības priekšsēdētāja Airisa Lepere su-
mināja tos novada skolu interešu izglī-
tības pedagogus, kuru kolektīvi šajā 
gadā guvuši lieliskus panākumus.

Pateicības saņēma Suntažu vidus-
skolas skolotāja Inita Andževa (I pakā-
pes diploms Ogres novada skolu 2. – 
4. klašu koru skatē, I pakāpes diploms 
Ogres novada skolu 5.-9. klašu koru 
skatē); Jaunogres vidusskolas skolo-
tāja Irina Baravikova (I pakāpes dip-
loms Ogres novada Mazo mūzikas 
kolektīvu konkursā); Ogres Valsts ģim-
nāzijas skolotājs Artūrs Mangulis (I 
pakāpes diploms Ogres novada Mazo 
mūzikas kolektīvu konkursā); Ogres 
sākumskolas un Ogres Valsts ģimnā-
zijas skolotāja Daina Čudare (I pakā-
pes diploms Ogres novada skolu 
jaukto koru skatē, I pakāpes diploms 
Vidzemes kultūrvēsturiskā novada 
skolu jaukto koru skatē, I pakāpes dip-
loms Ogres novada vokālās mūzikas 
konkursā “Balsis”, I pakāpes diploms 
Vidzemes kultūrvēsturiskā novada 
konkursā “Balsis”); Ogres 1. vidussko-
las skolotāja Maira Līduma (I pakāpes 
diploms Ogres novada skolu 2. – 4. 
klašu koru skatē); Ogres 1. vidussko-
las skolotājs Guntars Kalnciems (I 
pakāpes diploms Ogres novada 

vokālās mūzikas konkursā “Balsis”, I 
pakāpes diploms Zemgales kultūrvēs-
turiskā novada konkursā “Balsis”); 

Ogres 1. vidusskolas skolotāja Lin-
da Ivanova (I pakāpes diploms Ogres 
novada konkursā “Balsis” ar 1. vidus-
skolas ģitāristu ansambli, I pakāpes 
diploms Ogres novada konkursā 
“Balsis” ar Ogres Bērnu un jauniešu 
centra ģitāristu ansambli “Grifs”); Og-
res 1. vidusskolas skolotāja Gunita 
Bičule (I vieta Ogres novada tautas-
dziesmu konkursā “Lakstīgala”, I pa-
kāpes diploms Vidzemes kultūrvēs-
turiskā novada konkursā “Lakstīgala”, 
I pakāpes diploms Ogres novada sko-
lu jaukto koru skatē; II pakāpes dip-
loms Vidzemes kultūrvēsturiskā nova-
da skolu jaukto koru skatē, I pakāpes 
diploms Ogres novada Mazo mūzikas 
kolektīvu konkursā, I pakāpes diploms 
Ogres novada vokālās mūzikas kon-
kursā “Balsis”, I pakāpes diploms 
Zemgales kultūrvēsturiskā novada 
konkursā “Balsis”).

Par labiem rezultātiem tautas deju 
skatēs pateicību saņēma Ogres kultū-
ras centra deju kolektīva “Pīlādzītis” 
vadītāja Mārīte Baltā (Ogres novada 
izglītības un kultūras iestāžu bērnu un 
jauniešu tautas deju kolektīvu skatē 5 
deju grupām iegūts Laureāta nosau-
kums, bērnu un jauniešu tautas deju 
skatē “Mēs un deja” iegūtas divas I 
vietas un viena II vieta); Ogresgala 
tautas nama deju kolektīva “Ābolēni” 
vadītāja Egita Tontegode (Ogres 
novada izglītības un kultūras iestāžu 
bērnu un jauniešu tautas deju 
kolektīvu skatē 3 deju grupām iegūts I 
pakāpes diploms un vienai deju grupai 
Laureāta nosaukums); Madlienas 
vidusskolas deju kolektīvu vadītāja 
Agnese Lepse (Ogres novada izglītī-
bas un kultūras iestāžu bērnu un 
jauniešu tautas deju kolektīvu skatē 3 
deju grupām iegūts I pakāpes dip-
loms, Bērnu un jauniešu tautas deju 
skatē “Mēs un deja” iegūta III vieta); 
Ogres 1. vidusskolas deju kolektīvu 
vadītāja Eva Pedāja (Ogres novada 
izglītības un kultūras iestāžu bērnu un 

jauniešu tautas deju kolektīvu skatē 3. 
– 4. kl. deju grupai iegūts I pakāpes 
diploms); Suntažu vidusskolas deju 
kolektīva vadītājs Dzintars Andževs 
(Ogres novada izglītības un kultūras 
iestāžu bērnu un jauniešu tautas deju 
kolektīvu skatē 10. – 12. kl. deju grupai 
iegūts I pakāpes diploms).

Konkursos mūsdienu dejās labi 
rezultāti Ogres sākumskolas un Ogres 
Valsts ģimnāzijas deju grupai “Pērlītes 
un pērles”, skolotāja Linda Mangule 
(mūsdienu deju kolektīvu radošajā 
konkursā I kārtā iegūts I pakāpes 
diploms, Vidzemes reģiona mūsdienu 
deju radošajā konkursā II kārtā iegūts II 
pakāpes diploms).

Teātra jomā labi rezultāti Ogres 
Valsts ģimnāzijas teātra mākslas pul-
ciņa skolotājam Kārlim Lišmanim 
(Atzinīgi tika novērtēta izrāde “Divi forši 
suņi”) un Jaunogres vidusskolas teātra 
pulciņa skolotājai Svetlanai Baraviko-
vai (Atzinīgi tika novērtētas izrādes 
“Deniska un visi, visi...”, “Pasaules 
labākā aukle”, “Nogalināt pūķi”).

Skatuves runas konkursos labi re-
zultāti Ogres sākumskolas un Ogres 
Valsts ģimnāzijas skolotājas Indras Ti-
lakas audzēkņiem (Ogres novada 
izglītības iestāžu skatuves runas kon-
kursā I kārtā iegūti trīs I pakāpes diplo-
mi ar augstāko vērtējumu, Pierīgas 
re?iona skatuves runas II kārtas kon-
kursā iegūti divi I pakāpes diplomi un 
viens II kārtas diploms).

Savukārt lietišķās un vizuālās māk-
slas jomā augsti rezultāti Ķeipenes 
pamatskolas skolotājai Signei Gertne-
rei (skolniece Alīna Pobjaržina ir kon-
kursa “Lidice 2012” laureāte); Ogres 1. 
vidusskolas skolotājam Edmundam 
Puriņam (skolnieks Rihards Mežiņš 
konkursa “Toņi un pustoņi“ laureāts); 
Ogres sākumskolas skolotājai Ivetai 
Razgalei (visaktīvākais pulciņš, kas 
gada laikā piedalījies četros lielos 
projektos: tekstilmozaīkas konkursā 
“Ziedi”, Labo domu aizkara gatavo-
šanā, konkursā “Lidice 2012”; kon-
kursā “Lietas un tēli”).

Nikolajs Sapožņikovs

Nav zudis prieks dejot, dziedāt un teātri spēlēt

– 17 pieteikumi.
Ogres novada pašvaldībai balva 

piešķirta nominācijā “Straujākais lē-
ciens darba ar jaunatni attīstībai paš-
valdībā”.

Nominācijā “Jaunietim draudzīgā-
kā pašvaldība” par labāko atzīta Ma-
donas novada pašvaldība; “Darbā ar 
jaunatni tradīcijām bagātākā pašval-
dība” – Gulbenes novada pašvaldība; 
“Darbīgākā jaunatnes organizācija 
sociālās atstumtības mazināšanai un 
līdzdalības veicināšanai jauniešu 
vidū” – biedrība “Jaunatne smaidam”; 
“Pieredzes bagātākā jaunatnes or-

ganizācija” – biedrības “Latvijas Sarka-
nais Krusts” jaunatnes nodaļa; “Uzle-
cošais jaunatnes darbinieks” – Bau-
skas novada jaunatnes lietu speciālis-
te Solvita Jirgensone; “Aktīvākais jau-
natnes darbinieks Latvijas un Eiropas 
ietvaros” – Jūrmalas pilsētas jaunat-
nes lietu speciāliste Līva Tauverka – 
Štauere; “Pieredzes bagātākais jau-
natnes darbinieks” – Talsu novada 
Bērnu un jauniešu centra direktore, 
jaunatnes lietu speciāliste  Doloresa 
Lepere.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada pašvaldība saņem IZM balvu
Par izcilu veikumu darbā ar jaunatni 

Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) 
balvu piešķīrusi 8 laureātiem, arī Og-
res novada pašvaldībai. 

Novērtējot pašvaldību, darbā ar 
jaunatni iesaistīto personu un jaunat-
nes organizāciju ieguldījumu jauniešu 
dzīves kvalitātes uzlabošanai, IZM jau 
otro reizi aicināja pieteikt pretendentus 
balvas “Darbs ar jaunatni” saņemšanai 
trīs kategorijās. Līdz 20. novembrim 
IZM saņēma 31 pieteikumu astoņās 
nominācijās. Lielākais ierosinājumu 
skaits saņemts kategorijā “Pašvaldību 
darbā ar jaunatni iesaistītās personas” 

Par radošu pieeju Ogres pilsētas 
tēla veidošanā aptaujas dalībnieki 
novērtējuši SIA “Platpīrs” veikumu, 
nominācijā “Inovatīvākā biznesa 
ideja” līdera godā uzņēmējs Pēteris 
Dimants, savukārt SIA “Prometal 
Group”, pārvarējusi krīzes radīto kritu-
mu, spējusi gūt straujāko apgrozījuma 
pieaugumu.

Ogres novada pašvaldība nominē-
jusi SIA “Ogres trikotāža” par Ogres 
pilsētas vārda popularizēšanu Latvijā 
un SIA “Senlejas” par uzņēmējdar-
bības attīstīšanu Ogres novada lauku 
teritorijā 2012. gadā.

Visu nomināciju laureāti saņēma 
novada pašvaldības Atzinība rakstus, 
pašvaldības balvu – SIA “Senlejas” un 
SIA “Ogres trikotāža”, kā arī iedzīvo-
tāju aptaujā izvirzītie uzņēmumi: SIA 
“Malevs”, SIA “Digitālā Pele”, IK 
“Ķeipenieši” un SIA “Platpīrs”. 

Pēteris Dimants un SIA “Prometal 
Group” ieguva OBIC balvu.

Uzņēmēju dienā savus klientus 
sveica arī vairāku banku pārstāvji. 
Hipotēku bankas balvu nominācijā 
“Starts” saņēma SIA “Sanrits”, nomi-
nācijā “Stabilitāte” – IK “Lejaskornie-
ši”, nominācijā “Izaugsme” – SIA 
“Šmites zobārstniecība”. Bankas pār-
stāvis Guntars Kamzols, sveicot 
Ogres novada uzņēmējus, atgādinā-
ja, ka Hipotēku banka, mainot savu 
darbības profilu un kļūstot par 
attīstības banku, turpinās sadarbību 
ar uzņēmējiem un centīsies veicināt 
uzņēmējdarbības attīstību.

Bankas Citadele Ogres filiāles pār-
valdnieks Edijs Eisaks un klientu me-

nedžere Eva Bicāne balvu pasniedza 
SIA “Optikas pakalpojumi”, uzņēmējai 
Velgai Kalniņai (SIA A-VVK) un SIA 
“Senlejas”.

DNB bankas balvu saņēma Māris 
Legzdiņš. Ogres filiāles vadītāja Leo-
nora Upmane, pasniedzot balvu, 
uzteica M. Legzdiņa prasmi un spēju 
uzņemties atbildību, realizējot sava 
biznesa attīstības ieceres. 

SEB bankas balvas saņēma tās 
patstāvīgie klienti: SIA “Orions celtnie-
cības kompānija”, SIA “ECU Ķe-
gums”, SIA “Seldings”, SIA “Ceļdaris” 
un SIA “Līvija un Ko”.

Uzņēmēju iniciatīvas grupa – Māris 
Legzdiņš, Māris Kapusts, Inga Lat-
kovska un Pēteris Dimants – uzrunā-
jot pasākuma dalībniekus, aicināja 
veidot uzņēmēju biedrību, lai, kopā 
darbojoties, celtu savas pilsētas un 
novada iedzīvotāju labklājību. Iniciatī-
vas grupas pārstāvji atzīst, ka uzņē-
mējiem jābūt saliedētiem, nevis poli-
tizētiem, ka attīstības pamatā ir 
mērķtiecīgs darbs, turklāt vietas Ogrē 
un novadā pietiek daudzām uzņēmēj-
darbības jomām. “Saulītes pietiek 
visiem! Mums jādarbojās visiem kopā 
mūsu un mūsu bērnu labklājības pēc,” 
aicinājumu uzņēmējiem rezumē P. 
Dimants. Savukārt M. Legzdiņš, kon-
kretizējot turpmāko rīcību, aicina uz-
ņēmējus, kuriem ir vēlme apvienoties 
biedrībā un kopīgi darboties novada 
labā, vērsties Ogres Biznesa un ino-
vāciju centrā ( ) Akmeņu 
ielā 47, Ogrē (pie Ilzes Linkumas).

Nikolajs Sapožņikovs

www.obic.lv

Turpinājums no 1. lpp.

Uzņēmēji gādā par attīstību

“Mālkalne” neveic maksas pakalpojumus
Ogres novada pašvaldības aģentūras “Mālkalne” klientu daļa informē, ka no 

šā gada 15. novembra aģentūra neveic maksas (santehniskos, remontu, 
elektrības, transporta u.c.)  pakalpojumus. 

No 15. novembra vairs nav spēkā 17.02.2011. saistošie noteikumi Nr. 4/2011 
“Pašvaldības aģentūras “Mālkalne” maksas pakalpojumi”. Maksa ir noteikta  

3tikai par četriem pakalpojumiem – sadzīves šķidro atkritumu savākšana ( 3 m ) – 
17.30 Ls ar PVN, apkures stāvvada izlaišana un uzpildīšana mainot sildķermeni 
– 9.62 Ls ar PVN, karstā ūdens izlaišana un uzpildīšana mainot dvieļu žāvētāju – 
11.42 Ls ar PVN un dzīvnieku potēšana (bezsaimnieka dzīvnieku atdodot 
personai, kura vēlas to izņemt no patversmes) – 25.41 Ls ar PVN.

AICINĀJUMS TAUTFRONTIEŠIEM
Latvijas Tautas frontes 25. gadadienas ieskaņas pasākums notiks 2013. 

gada 12. janvārī plkst. 15 Brīvības ielā 118a, Ogrē. Lūgums pieteikties līdz 5. 
janvārim, tālruņi: 22331675 (Aivars Zunde), 29134006 (Ivars Endzelis). Dalības 
maksa Ls 5.

INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM
Treniņi novusā 2013. gada sākumā notiks 9., 16. un 30. janvārī Ogres 

kultūras centrā – foajē pie Lielās zāles. 
Vēlu visiem priecīgus Ziemassvētkus un veiksmīgu Jauno gadu! 

T.  29134006, Ivars Endzelis.

DIENNAKTS TĀLRUNIS JAUTĀJUMIEM PAR IELU 
APGAISMOJUMU UN LUKSOFORIEM

Ogrē un Ogresgalā ielu apgaismojuma un luksoforu apsaimniekotājs ir SIA 
“Edan Elektro”. Lai operatīvāk tiktu atrisināti dažādi ar ielu apgaismojumu un 
luksoforu darbību saistīti jautājumi, uzņēmums atvēris diennakts tālruni, pa kuru 
zvanot, var atstāt informāciju. Diennakts tālrunis – 65021355.

Darba dienās no plkst. 9 līdz pl.17 uzņēmumu var sazvanīt arī pa tālruni 
65020027.

GARĀŽU ĪPAŠNIEKU KOOPERATĪVĀS BIEDĪBAS 
“ZAĻĀ GAISMA” 

valde paziņo, ka sakarā ar Ziemassvētku brīvdienām maksājumi tiks pieņemti 
piektdien, 21. decembrī no plkst. 16 līdz 19  Skolas ielā 20, Ogrē.

.

.

.

No 1. līdz 30. novembrim Ogres 
būvvalde, kuras darbības teritorija ir 
Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts, 
izskatījusi 8 būvniecības iesniegu-
mus, kas saistīti ar apbūves vai pār-
būves iecerēm.

Ogrē tie ir: Hortenziju ielā 28 – 
dārza mājas projekta izmaiņas, Lef-
koju ielā 5 – dārza mājas projekts, 
Vīksnu ielā 5 – dzīvojamās mājas 
gāzes apgādes projekts, Brīvības 
ielā, Līču ielā (posms no Brīvības un 
Ogres ielas krustojuma līdz Līču ielai) 
– vidējā spiediena (P<4bar) sadales 
gāzesvadu pievadu projekts, Lībiešu 
ielā 51 – dzīvojamās mājas projekts, 
Jaunajā gatvē 24 – zemes gabala 
elektroapgādes projekts,  Kalna pros-
pektā 2A  –  ātrās ēdināšanas resto-
rāna “Hesburger” būvniecība un pie-
brauktuves izbūve. 

Savukārt Ogresgala pagastā būv-
niecības iesniegums saistīts ar dārza 
mājas rekonstrukciju īpašumā “Ogre” 
323.

Būvvalde akceptējusi 8 būvniecī-
bas tehniskos projektus Ogrē: Ogrē – 
Draudzības ielā 8 – dzīvojamās mā-
jas rekonstrukcijai, Skuju ielā 1 – 
saimniecības ēkas būvniecībai, 
Amatnieku ielā 31 – dzīvojamās mā-
jas būvniecībai, Raiņa prospektā 11 – 
saimniecības ēkas rekonstrukcijai, 
Meža prospektā 14 – sportistu 
ģērbtuves būvniecībai, Vīksnu ielā 5 – 
dzīvojamās mājas gāzes apgādes 
ārēju un iekšējo tīklu izbūvei, Liliju ielā 

11 – 0,4 kV elektroapgādes ārējo ka-
beļu izbūvei, Ogres Zilajos kalnos, 
Apiņu ielā – 20kV elektropārvades 
līnijas A-21, A-35, A-36 posmu 
pārbūvei kabeļlīnijās un T-2119 20kV 
slēgiekārtu rekonstrukcijai.

Ogresgala pagastā akceptēti 3 
tehniskie projekti: īpašumā “Ilganči” – 
dzīvojamās mājas būvniecībai, Vidus 
prospektā 2, Daugavas ielā 10 – 
dzīvojamās mājas un saimniecības 
ēkas būvniecībai. 

Būvvalde akceptējusi slimnīcas 
ēkas fasādes vienkāršotas renovā-
cijas ieceri Turkalnes iela 15, Ogrē, kā 
arī saskaņojusi vienkāršotās inženier-
tīklu pievadu (zemsprieguma kabeļu 
elektrolīnijas) izbūves tehniskās shē-
mas dzīvojamai mājai Zilokalnu pros-
pektā 7, Ogrē.

Novembrī izsniegtas vai pārreģis-
trētas 11 būvatļaujas. Būvatļaujas iz-
sniegtas šādiem objektiem Ogrē: Tau-
rupes ielā 11 – dzīvojamās mājas 
gāzes apgādes ārējā tīkla izbūvei, 
Zilokalnu prospektā 8 – veikala “Jaun-
ogre” gāze apgādes ārējā tīkla 
izbūvei, J. Čakstes prospektā 20B – 
dzīvojamā mājas būvniecībai, Skuju 
ielā 1 – saimniecības ēkas būvnie-
cībai, Hortenziju ielā 28 – dzīvojamās 
mājas un, saimniecības ēkas būvnie-
cībai, Ogres pilsētas un Tīnūžu pa-
gasta teritorijā – 20kV elektropār-
vades līniju A-21, A-35, A-36 posmu 
pārbūvei kabeļlīnijās un T-2119 20kV 
slēgiekārtu rekonstrukcijai; būvatļauja 

pārreģistrēta četru daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju II un III kārtas būv-
darbiem Draudzības ielā 6A, kā arī 
dārza mājas un saimniecības ēkas 
būvniecībai Paparžu ielā 6.

Ogresgala pagastā būvatļauja iz-
sniegta dzīvojamās mājas būvniecī-
bai īpašumā “Ilganči” un pārreģistrē-
tas divas būvatļaujas – dzīvojamās 
mājas un saimniecības ēkas būvnie-
cībai īpašumā “Kalni” un dārza mājas 
rekonstrukcijai “Ogre” 262.

Ogrē būvvalde pieņēmusi eksplua-
tācijā Tīnūžu un Brīvības ielas rekon-
struēto posmu no valsts 1. šķiras 
autoceļa P5 Ulbroka – Ogre līdz krus-
tojumam ar Kranciema ielu (projekta 
1. kārta), dzīvojamo māju un saim-
niecības ēku Kreimeņu ielā 32, 
dzīvojamo māju (rekonstrukcija) 
Kastaņu ielā 4, dzīvojamo māju J. 
Čakstes prospektā 5A, Ziemeļu ielā 
11, dārza māju Kamēliju ielā 32, dārza 
māju un divas saimniecības ēkas 
Paparžu ielā 6, kā arī dzīvojamās 
mājas gāzes apgādes ārējo tīklu 
Rūpnieku ielā 4A. Ogresgala pagastā 
ekspluatācijā pieņemta dzīvojamā 
māja Pionieru ielā 17A Ciemupē.

Nikolajs Sapožņikovs

ga kompānija “Felix”, atbalstītāju vidū 
biedrības vadītāja izceļ arī Ogres 
sporta centra vadītāju Māri Kuriloviču, 
kurš katru gadu palīdz invalīdu bied-
rības biedriem organizēt sporta svēt-
kus. Tāpat biedrība ir pateicīga Ogres 
kultūras centra vadītājai Ritai Smirno-
vai par centra telpu izmantošanas 
iespēju un Ogres novada pašvaldības 
kultūras darba organizatorei Anitai 
Ausjukai par sniegto palīdzību 
pasākumu organizēšanā.

Savukārt M. Tēraudkalna par at-
balstu vēlas pateikties Jāzepa 
fondam, veikalam “Hopen”, baptistu 
draudzei, fondam GAIN Latvijā un 
Inārai Klipsonei, Latvijas Sarkanā 
Krusta organizācijai.
 Invalīdu biedrības vadītāja A. 
Olševska visiem biedrības biedriem 
svētkos vēl: “Lai uzlabojas veselība, 
vairojas pārticība, pieaug līdzjūtība, 
pacietība un izturība!” Vēlējumiem 
pievienojas arī M. Tēraudkalna, vēlot 
gaišus svētkus un dzīvesprieku!

Baiba Trumekalne

Sarkanais Krusts atbalsta invalīdus
Latvijas Sarkanā Krusta Ogres ko-

mitejas izpilddirektore Mudīte Tēraud-
kalna Ogres invalīdu biedrības rīcībā 
nodevusi 60 Merrild kafijas pakas, 
kuras neilgi pirms Ziemassvētkiem sa-
ņems smagi slimie un kopjamie Inva-
līdu biedrības biedri.

Kafiju smagāk slimiem biedrības 
biedriem Ogrē, Ogresgalā un Ciemupē 
līdz svētkiem nogādās biedrības grupu 
vadītāji. Līdz ar kafijas paciņām invalī-
di saņems arī laikraksta “Ogres Vēstis 
Visiem” (OVV) apsveikumu ar piedā-
vājumu abonēt laikrakstu, sedzot tikai 
pasta piegādes izdevumus. M. Tē-
raudkalna piebilst, ka kafiju saņems arī 
Ogres sociālais dienests, kas tālāk to 
nogādās trūcīgām ģimenēm.

Invalīdu biedrības vadītāja Antoņi-
na Olševska atklāj, ka laba sadarbība 
ar Latvijas Sarkano Krustu un OVV 
biedrībai ir jau vairāku gadu garumā. 
Tāpat biedrību un tās biedrus atbalsta 
SIA “Ogres Prestižs”, SIA “Orions celt-
niecības kompānija”, SIA “Ceļdaris”, 
Jaunogres un Centra aptieka, holdin-

Ogres būvvaldē novembrī

http://www.obic.lv
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VITA PŪĶE, Ogres novada domes 
priekšsēdētāja vietniece izglītības, 
kultūras, veselības un sociālo lietu 
jautājumos

Labā turpinājums
Prieks par kultūras darbinieku akti-

vitātēm un valsts sniegto atbalstu viņu 
darba novērtēšanā. Gada otrajā pusē 
valsts piešķīra nelielu finansiālu at-
balstu tiem, kuru vadītie kolektīvi ie-
guvuši augstus rezultātus skatēs un 
piedalīsies nākamā gada Dziesmu un 
deju svētkos. Arī pašvaldība kolek-
tīvus ir atbalstījusi un atbalstīs arī 
turpmāk. Esmu pateicīga visiem paš-
darbniekiem, kuri ieguldījuši lielu dar-
bu, paldies profesionālajiem kolek-
tīvu vadītajiem. 

Gandarījumu rada izglītības iestā-
dēs īstenotās vides programmas. Vi-
des saglabāšanas un saudzēšanas 
jautājumi ir būtiski un aktuāli visā pa-
saulē. Īpaši aktīvi darbojas Ogresgala 
pamatskola un Ogres sākumskola. 
Paldies skolām! Arī pašvaldība īsteno 
Kohēzijas fonda finansētos ar vides 
saudzēšanu saistītus projektus – nor-
matīvo aktu prasībām neatbilstošo at-
kritumu izgāztuvju rekultivāciju Kra-
pes un Ogresgala pagastā. Paldies 
uzņēmējiem, kuri strādā šajā sfērā – 
SIA “Ķilupe” un SIA “Marss”. Turpinās 
iesāktais darbs šķiroto atkritumu sa-
vākšanas laukumu izveidē, šogad 
tāds laukums atvērts Madlienā. Jūnijā 
SIA “Ķilupe” atklāja sadzīves atkritu-
mu šķirošanas stacijas un kompostē-
šanas laukumu, kas ir nozīmīgs solis 
vides saglabāšanā un atjaunošanā. 
Īpašs paldies Ilmai un Elīnai Saulī-
tēm, kuru profesionālo un aktīvo dar-
bu ir novērtējusi arī Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrija. 

Gandarījums par mūsu jauniešu ak-
tivitāti un iniciatīvu. Sadarbībā ar jau-
niešu sabiedriskajām organizācijām 
un pašvaldības speciālistu atbalstu 
viņi padarījuši lielu darbu – izstrādāta 
jaunatnes lietu stratēģija tuvākajiem 
gadiem, akcentējot būtiskākās lietas. 
Jaunieši ir piesaistījuši papildu finan-
sējumu, lai nodrošinātu arī citas akti-
vitātes. 

Prioritāte – bērni un viņu izglītība
Manuprāt, būtiskākais ir tas, ka ša-

jos sarežģītajos ekonomiskajos ap-
stākļos, trūcīgo valsts atbalstu paš-
valdībām un sava ierobežotā 
budžeta ietvaros esam spējuši 
saglabāt visu novada izglītības 
iestāžu tīklu, kas demonstrē 
pašvaldības prioritātes.

Šogad īpaša uzmanība tika pie-
vērsta pirmsskolas izglītības iestāžu 
(PII) attīstībai. Pašvaldība rada ie-
spēju piešķirt budžetā papildu finan-
sējumu PII skolotāju atalgojuma pa-
lielināšanai, lai viņu grūtais un atbil-
dīgais darbs tiktu kaut nedaudz no-
vērtēts. Šogad pašvaldības sagata-
voja projektu pieteikumus, lai iegūtu 
finansējumu PII “Saulīte” un “Cīrulī-
tis” ēku siltināšanai. Nākamajā gadā 
plānojam šāda veida projektus tur-
pināt arī citās PII gan pilsētā, gan pa-
gastos. Šī gada septembrī Suntažos 
tika atvērta pirmsskolas grupa, 
janvārī darbu uzsāks vēl viena grupa 
pašiem mazākajiem bērniņiem. 
Gandarījums, ka pirmssskolas izglī-
tības jautājumi arī laukos risinās 
pozitīvi.

Nākotnes plāni
Kopā ar izglītības iestāžu vadītā-

jiem domājam par izglītības kvalitā-
tes uzlabošanu un izglītības prog-
rammu realizēšanu, perspektīvā arī 
par jaunu programmu ieviešanu. Pie-
mēram, Suntažu internātpamatskolā 
– rehabilitācijas centrā nepieciešams 
mainīt profilu, papildinot mācību 
programmas un paplašināt izglītības 
iespējas bērniem ar garīga rakstura 
traucējumiem. Perspektīvā jāuzsāk 
diskusija par to, kā vispārizglītojošās 
vidusskolās varam koordinēt akadē-
miskās programmas, jauniešiem 
nodrošinot iespēju paralēli apgūt kā-
du profesionālu programmu. Ne visi 
jaunieši, ieguvuši vidējo izglītību, ie-
stājas augstskolās, tādēļ būtu svarī-
gi, lai jau vidusskolā viņiem būtu kāda 
praktiska ievirze. Pozitīvs piemērs ir 
Suntažu vidusskola, kur ir mākslas 
priekšmeti. Notiek diskusijas par ie-
spējām Ogres Valsts ģimnāzijā sa-
darbībā ar Ogres mūzikas skolu 

nodrošināt vidējās muzikālās izglītī-
bas ieguvi. Uzskatu – katrai skolai 
būtu jāatrod sava niša, kā papildināt 
jauniešu zināšanas. Jāpiebilst, ka 
mūsu jauniešiem ir lieliska iespēja 
mācīties tepat kaimiņos esošajā 
Valsts tehnikumā, kur tiek piedāvāts 
plašs profesionālās izglītības klāsts.

Es vēlētos, lai tiktu sabalansēts 
pašvaldības budžets un rasta iespēja 
palīdzēt vecākiem, nodrošinot brīv-
pusdienas bērniem līdz 4. klasei. 
Šāds solījums nāca no valsts puses, 
bet dzīvē netika īstenots. Labākajā 
gadījumā nākamgad valsts finansēs 
brīvpusdienas pirmklasniekiem, kā 
līdz šim, un 2. klašu skolēniem. Ap-
kārtējo novadu pašvaldības ir radušas 
iespēju to nodrošināt, ceru, ka arī 
mūsu novadā tādas iespējas būs. Ir 
aprēķināts, ka šādam mērķim nepie-
ciešami vairāk kā Ls 300 000. Šis 
jautājums ir mana prioritāte, centīšos 
to virzīt īstenošanai. 

Jāatzīst, ka Ogres pilsētas PII trīs-
reizēja ēdināšana ir viena no dārgā-
kajām Latvijā. Pēc jaunā gada paš-
valdība izsludinās iepirkumu ēdināša-
nas pakalpojuma sniegšanai mūsu 
bērnudārzos. Ceru, ka konkursa re-
zultātā šīs cenas samazināsies. Ja 
tas tomēr neizdosies, gribētu atbalstīt 
vecākus, no pašvaldības budžeta se-
dzot daļu šo izmaksu.  

Šādas ir manas ieceres un plāni, kas 
kaut nedaudz veicinātu iedzīvotāju 
labklājību un, iespējams, palielinātu 
arī novada iedzīvotāju skaitu. Kad do-
me lems par nākamā gada budžetu, 
deputātus iepazīstināšu ar šīm iece-
rēm, iznākums ir atkarīgs no deputātu 
balsojuma. 

Novēlējums svētkos 
Ziemassvētkos un arī jaunajā gadā 

ikvienam novēlu vairāk smaidīt un būt 
labestīgākiem pret līdzcilvēkiem. 
Bieži nākas dzirdēt negācijas, taču 
negatīvo vārdu varētu arī neizteikt, 
labāk akcentēt  to labo un ap sevi radīt 
sirsnīgu un labestīgu atmosfēru. Tad 
arī sabiedrība kopumā būs gaišāka. 
Šajos baltajos Ziemassvētkos aicinu 
domāt baltas domas, sacīt baltus 
vārdus un darīt baltus darbus. 

EGILS HELMANIS, Ogres nova-
da domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības, sporta un tūrisma 
jautājumos

Par šogad paveikto
Šogad izdevās panākt vienreizēja 

bērna piedzimšanas pabalsta ievie-
šanu. Domāju, ka tuvākajā laikā šis 
pabalsts varētu pieaugt līdz Ls 100, 
vismaz tām ģimenēm, kurās ir vairāki 
bērni. Protams, šī summa nav liela, 
tomēr tas ir atbalsts jaunajām ģime-
nēm. Gandarījums, ka šādu pabalstu 
izdevās ieviest, jo šāds punkts bija 
iekļauts “Visu Latvijai!” pirmssvēlē-
šanu programmā.

Šogad tika turpināta peldvietu sa-
kārtošana un labiekārtošana. Pēc 
manas iniciatīvas Madlienā tika atjau-
nots atklātais peldbaseins un lab-
iekārtota peldvieta, notiek arī peld-
vietu apzināšana pagastos ar mērķi 
tās sakārtot. Peldvietā pie Ogres vec-
upes vasarā tika ierīkots volejbola 
laukums, no meldriem iztīrīts vēl 
viens upes krasta posms. Ja būs at-
balsts, nākamgad plānots atjaunot 
pludmales smiltis, nepieciešams ierī-
kot bērnu rotaļlaukumu. Sadarbībā ar 
Mākslas akadēmijas jauniešiem Ogrē 
šogad tika uzstādītas skulptūras pie 
pludmales, pie Līkā tilta, Krasta ielā. 
Uzskatu, ka šis ir veiksmīgs projekts, 
kas tiks arī turpināts. Tajā plāno ie-
saistīties arī Ogres slimnīca, lai skulp-
tūras izvietotu slimnīcas teritorijā. 
Skulptūras pašvaldībai izmaksāja 
tikai Ls 1500, bet tas ir nozīmīgs at-
balsts studentiem, topošajiem māksli-
niekiem. Ogrē ir ļoti pateicīga vide, lai 
varētu veidot pilsētas identitāti un 
tēlu. Pie tā arī strādājam.

Ogres 1. vidusskolas sporta sko-
lotāja Pauļa Placēna piemiņai pagā-
jušajā gadā pie skolas tika ierīkota 
publiskā slidotava, izveidota skolotā-
jam veltīta izstāde, notika Placēna 
kausa izcīņas sacensības hokejā. Šo 
tradīciju turpināsim. Paldies uzņēmē-
jiem, kuri šo ideju atbalstīja – SIA 
“Akorns”, SIA “Edan Elektro”, SIA 
“Ceļdaris”, paldies arī Ogres 1. vidus-
skolai un p/a “Mālkalne”. Pilsēta nav 
tikai mūri. Pilsētu un tās tradīcijas ir 
veidojuši cilvēki ar savām domām un 
sapņiem, tādēļ svarīgi atcerēties tos, 
kuri mūsu pilsētas attīstībā un iz-
augsmē ir ieguldījuši savu darbu un 
dzīvi. 

Šogad izdevās panākt, lai iekustē-
tos veloceliņa izbūves projekts Čak-
stes prospektā, kas iepriekšējos di-
vus gadus neguva atbalstu. Ir izstrā-
dāts skiču projekts parka izveidei 
pretim estrādei upes krastā. Reāla 
finansējuma projekta īstenošanai 

šobrīd vēl nav, bet projekta ietvaros 
varētu daudz ko paveikt saimnieciskā 
kārtā. Mums ir ļoti paveicies ar pilsē-
tas apzaļumotāju Ivetu Vjaksi – viņas 
darba rezultātā pilsēta ir mainījusies – 
kļuvusi zaļāka un skaistāka, domāju, 
ka arī parka ierīkošana veiksies labi. Ir 
sa-gatavoti projekti Ogres upes krastu 
attīstībai Krasta ielā – par piekļuvi 
ūdenim un laipu atjaunošanu. Pirmie 
darbi plānoti jau pavasara pusē. 
Esam tik bagāti ar ūdeņiem, bet lab-
iekārtotas piekļuves tiem nav! Esmu 
pārliecināts – ja pašiem savā pilsētā 
būs patīkami, interesanti, varēsim te 
pilnvērtīgi atpūsties, tad arī tūristi šurp 
gribēt braukt atpūsties. 
    Aktīvi turpinās jau iepriekš uzsāktie 
darbi Ogres Zilo kalnu dabas parkā. 
Agrāk Zilajos kalnos apsaimnieko-
šana netika koordinēta, tādēļ kopā ar 
Ikšķiles novada domi izveidojām vie-
notu tūrisma attīstības aģentūru, ir 
noslēgts teritorijas nomas līgums ar 
tās īpašnieku SIA “Rīgas meži”. Ir 
izstrādāts slēpošanas trases izbūves 
projekts, izsludināts konkurss par tās 
būvniecību. Atvainojos slēpošanas 
mīļotājiem par to, ka viņi šogad vēl 
nevarēs slēpot apgaismotā trasē! 
Tomēr jau nākamgad tiks uzsākta 
šādas trases būvniecība. Man izde-
vās izcīnīt, ka Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija nāka-
mā gada budžetā ir iestrādājusi 
dotāciju Ls 50 000 apmērā, lai Dub-
kalnu karjerā varētu izbūvēt skatu 
torni ar klinšu kāpšanas sienu. Darbi 
tiks uzsākti pavasarī. Projektu kon-
kursā “Zied zeme” ir iesniegti divi 
projekti – pludmales ierīkošanai un tu-
alešu uzstādīšanai Dubkalnu karjerā.
    Paldies Ogres un Ikšķiles tūrisma 
attīstības aģentūras projektu vadītājai 
Valdai Gailei, kura ar savu darbu ir 
pierādījusi, ko nozīmē īstais cilvēks 
īstajā vietā! Tagad Zilie kalni ir daudz 
tīrāki, uzraudzīti, ir novērsti postījumi, 
ieguvēji ir ne tikai cilvēki, bet arī daba.

Vēlējumi svētkos 
    Visiem novada iedzīvotājiem vēlu 
gaišus svētkus. Aicinu palīdzēt tiem, 
kuriem šajā brīdī ir visgrūtāk. Un tam 
nevajag lielus līdzekļus, jo cilvēkiem 
prieku rada jau tas, ka viņus atceras, 
ka viņiem velta uzmanību. 
 Patiešām vēlētos, lai nākamajā 
gadā mēs kā latviešu tauta būtu 
vienoti, nevis šķeltos, jo stipru Latviju 
varam uzcelt tikai tad, ja ejam uz 
vienotu mērķi. Zentai Mauriņai pieder 
labs teiciens: “Cilvēkam, kuram nav 
grēka, nav arī varoņdarbu.” Nemeklē-
sim otrā cilvēkā to, kas mūs atšķir, bet 
gan to, kas mūs vieno!  

PĀRDOMAS UN VĒLĒJUMI GADA NOGALĒ

LIGITA ZADVINSKA, 
domes deputāte
2012. gads ir bijis notikumiem ba-

gāts. Man ir patiess prieks, ka mūsu 
novadā, piedzīvojot reformas, turpina 
darboties visas skolas. Paldies visiem 
izglītības darbiniekiem. Prieks, ka tiek 
īstenoti vērienīgi ūdenssaimniecības 
sakārtošanas projekti, ka tiek siltinā-
tas pašvaldības ēkas, ka Ogrē uz-
sākts Tīnūžu un Brīvības ielas re-
monts. Paldies Attīstības nodaļas 
speciālistiem, pagastu pārvaldnie-
kiem un “Mālkalnes” darbiniekiem. 
Prieks, ka mūsu novada iedzīvotāji 

ILGA VECZIEDIŅA
Visu labo un skaisto, ko kopā izveidojām – saudzēsim! To, kas neizdevās - 

uzlabosim un attīstīsim!
Visiem novada iedzīvotājiem no sirds novēlu klusus un sirsnīgus 

Ziemassvētkus! Cerīgu Jauno 2013. gadu!

, domes deputāte

MĀRIS SILIŅŠ, domes deputāts
Šajā gadā novada dzīvē lielāko prieku man sagādājuši novada ļaudis, īpaši 

laukos. Viņi ir izturējuši. Nav gļēvi glābušies no grūtībām, bēgot uz ārzemēm.
Mani sarūgtina stereotipu nemirstība par lauku dzīvi – sak’, kas nekait dzīvot 

laukos, kur karbonādes pašas uz pannas drūzmējas. Mana vēlēšanās būtu, ka 
sāpes, nabadzību un netaisnību mēs būtu izskauduši tāpat kā bakas vai mēri.

Mans novēlējums iedzīvotājiem: mīliet! Mīliet apkārtējos tikpat ļoti, cik sevi 
mīlēt gribētos! Tad mēs patiešām būsim stipri.

SARMĪTE KIRHNERE
domes deputāte
Prieks par pilsētai svarīgu ēku silti-

nāšanu, rekonstrukciju, kā piemēram, 
Ogres basketbola skola, p/a “Dzied-
nīca”. Arī Brīvības un Tīnūžu ielas 
rekonstrukcija noteikti ir ierindojama 
pie 2012. gada labajiem, paveiktajiem 
darbiem. Kā pēdējais no projektiem, 
kas pozitīvi vērtējams, ir apgaismo-
juma uzlabošana, kura ietvaros nāt-
rija spuldžu gaismekļi vairākās pil-
sētas ielās tika nomainīti pret LED 

, 

VALDA GAILE, domes deputāte
Viens cilvēks var izdarīt tik, cik ir viņa spēkos, bet mēs visi kopā esam daudz 

un daudz spējam dot ne tikai saviem līdzcilvēkiem, bet arī savai pilsētai. Šis laiks 
mums ir atvēlēts, lai apstātos lielajā steigā, pateiktu paldies cilvēkiem par 
labajiem darbiem, lai padomātu, ne tikai klausītos, bet galvenais – lai sadzirdētu 
līdzcilvēkus.

Atskatoties uz aizvadīto gadu, aicinu atcerēties un atmiņā izcelt labo – 
veiksmes, panākumus, uzvaras, gandarījumus un prieku. Nav nozīmes, mazas 
vai lielas lietas, vai šķietami nenozīmīgi sīkumi – viss, kas apkārt un ap mums 
vairo pozitīvo, palīdz veidot skaistāku  un labāku mūsu pilsētu, novadu. Novads 
ar katru brīdi iegūst sakārtotāku, skaistāku veidolu. Priecē mazo pagastu darba 
čaklums, sakoptība un  lauku cilvēku lielā mīlestība pret savu vidi,  kurā dzīvo.

Pie durvīm klauvē Ziemassvētku laiks, arī gadu mija tepat līdzās. Gaiši un mīļi 
ziemas saulgrieži sasniedz katru no mums. Par spīti gadalaiku kaprīzēm, 
ikdienas steigai, galvenie svētku sajūtas radītāji esam mēs paši – mūsu domas, 
sapņi un mūsu ieceres. Ikvienam Ogres novada iedzīvotājam novēlu gaišus, 
mīļus Ziemassvētkus, lai nākamajā gadā nezūd apņēmība piepildīt mazus un 
lielus sapņus.

aktīvi iesaistās mazo projektu īsteno-
šanā, rūpējoties par savas apkārtējās 
vides sakopšanu un uzlabošanu. Pal-
dies visiem par atsaucību un ieintere-
sētību. Prieks, ka mūsu novada kultū-
ras darbinieki un kuplā amatiermāk-
slas kolektīvu saime, bibliotekāri un 
muzeju darbinieki nerimstoši pulcē 
ap sevi visus tos, kuri vēlas pilnveidot 
sevi, bagātināt sevi. Paldies  radoša-
jiem, aktīvajiem mūsu novada kultūr-
vides veidotājiem. Prieks, ka mūsu 
novada uzņēmēji piedāvā jaunus pa-
kalpojumus un produktus, rada jau-
nas darba vietas. Paldies par uzdrīk-

stēšanos. Paldies visiem iedzīvotā-
jiem, kuri izsaka savus priekšlikumus 
novada dzīves uzlabošanai, kuri ar 
izpratni, labestību, sirsnīgu darbo-
šanos, viens otru atbalstot un uz-
mundrinot, veido mūsu novadu skais-
tāku un labāku. Tikai kopīgi domājot 
un darbojoties varam sasniegt lielā-
kus un mazākus mērķus.

“Visskaistākais ir taisnība, vislabā-
kais – veselība, vispatīkamākais ir sa-
sniegt to, ko katrs vēlas.” Lai Jaunajā 
gadā ikvienam izdodas piedzīvot Aris-
toteļa sacīto! 

gaismekļiem.
Sarūgtinājumu rada tas, ka 

neizdodas realizēt tik ieilgušo 
problēmu Ogrē  tuneļa būvniecības 
uzsākšanai, kas Ogres pilsētai ir ļoti 
būtiski. Daudziem uzrakstītajiem 
projektiem neizdodas piesaistīt 
finanšu līdzekļus, lai visām izglītības 
iestādēm varētu veikt siltināšanas 
rekonstrukciju. Tas ietaupītu arī 
pašvaldības līdzekļus maksājumiem 
par siltumu. 

Vēlētos, lai nākamgad izdotos 

uzlabot pašvaldības ielu un ceļu 
tehnisko stāvokli, kā arī pabeigt 
Brīvības ielas rekonstrukciju.

Novada iedzīvotājiem novēlu, lai 
Ziemassvētki katram ir skaisto atmiņu 
laiks! Lai Jaunajā gadā mūs pavada 
pārliecība, ka esam nozīmīgi saviem 
tuvākajiem, savam novadam, savai 
Dzimtenei. Novēlu, lai ik uz soļa mūs 
pavada gaisma, lai katra diena ir 
piesātināta ar labi paveiktiem 
darbiem un priecīgiem atpūtas 
brīžiem.

LIDIJA STRELKOVA, 
domes deputāte
Vēlos padalīties ne tikai ar savām, bet 

arī ar savu skolēnu vecāku, savu kolēģu 
pārdomām. Mūs visvairāk iepriecina 
skaistā un sakoptā pilsēta: Brīvības iela, 
jaunais skvērs, renovētā Jaunogres 
vidusskola, vakaros skaisti mirdzošās 
priedītes Ogres ģerbonī. Prieks, ka mūsu 
pilsētā visām sociālajām grupām ir ļoti 
daudz dažādu iespēju pavadīt brīvo laiku. 

Kas apbēdina? Tas, ka skolotājiem aug 
pienākumi, bet atalgojums paliek ne-
mainīgs. Vēlētos, lai sabiedriskās apkal-
pošanas iestādēs būtu iecietīgāka 
attieksme pret katru klientu. 

Nākamajā gadā ceram, ka mēs būsīm 
tolerantāki viens pret otru, neskatoties uz 
amatu vai partijas piederību. 

Lai visi ogrēnieši būtu tikpat gaiši kā 
Ziemassvētku sniegs, un tikpat silti viens 
pret otru, kā Ziemassvētku svecītes 
gaismiņa!

JĀNIS PETROVIČS, domes deputāts
Prieks par sekmīgu dažādu Eiropas un vietējo projektu realizāciju pagastos, 

no kuriem daži īstenoti pēc vairāku gadu pūliņiem. 
Sarūgtinājums par straujo birokratizācijas pieaugumu ne tikai valstī, bet arī 

novadā. Turpmāk vēlētos, lai attīstība notiktu visā novada teritorijā, ne tikai Ogrē 
un Ogresgalā, tad ieguvēji būsim visi.

Šajos gaišajos un klusajos svētkos novada iedzīvotājiem vēlu gaišas domas 
un vēlmju piepildījumu.

DZINTRA MOZULE, 
domes deputāte
Gan no jaunajiem vecākiem, gan 

no Ogres novada domes Dzimtsa-
rakstu nodaļas darbiniecēm bijis 
patīkami dzirdēt atzinīgus vārdus, ka 
vairs neesam balto zvirbuļu sarakstā 
un kopš šā gada arī mūsu novadā 
jaundzimušo vecākiem piešķir 
pabalstu. Tātad mazais cilvēkbērns 
ir mums visiem vajadzīga vērtība! 
Gan kā deputāte, gan laikraksta 
“Ogres Vēstis Visiem” redaktore 
saņemu pozitīvas atsauksmes par 
Ogres mediķu un pārējā personāla 
darbu jaunajā slimnīcā. Arī tas 
priecē.

Diemžēl, tiekoties ar Ogres 
pilsētas Atmodas laika deputātiem, 
sarunas ievirzās uz skumjas nots. 
“Mums bija viena no labākajām 
estrādēm Latvijā, bet pēdējā laikā tur 

nenotiek nekas. Un pat par tautas 
saziedotiem līdzekļiem uzceltais 
tautas nams neveiksmīgi atdots 
privātpersonām. Tie, kas nāca 
mūsu vietā, daudz ko bezatbildīgi 
atdeva prihvatizācijai,” viņi saka.

Tomēr šajā sasaukumā depu-
tātu sastāvs jau ir pamainījies. Un, 
kā liecina kaut balsojums par 
lielveikala celtniecību starp Kultū-
ras centru un baznīcu, apšaubā-
mas idejas vairs nav tik viegli 
īstenot...

Ogres novada iedzīvotājiem 
novēlu nezaudēt ticību labajam!

P.S. Man atkal bija iespēja 
nokļūt “Latvijas lepnuma” cere-
monijas pasākumā. Mūsu nova-
dam arī šogad ir ar ko lepoties! Ja 
Otrajos Ziemassvētkos nepa-
laidīsiet garām šo raidījumu, 
gūsiet daudz pozitīvu emociju!
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ZIEMASSVĒTKU DIEVKALPOJUMI

Ogres Trīsvienības baptistu draudzē, Vidus prospektā 15, Ogrē
24. decembrī plkst. 17                    26. decembrī plkst. 11

Nākamais laikraksta numurs –
janvāra otrajā nedēļā.

OGRES NOVADA SPORTA LAUREĀTS 2012
Par augstiem sasniegumiem sportā 2012. gadā nominētie sporta laureāti: 
Inga Bleidele, Agita Paškeviča, Anna Žilinska, Inese Auziņa, Dace Cīrule, 

Sandra Minova, Zane Kalniņa, Džeina Lapuzo, Maiga Žubule, Alīna Kiškurno – 
frisbijs; 

Renārs Roze - orientēšanas, skriešana;
Kristaps Kaimiņš – skriešana; Agnese Pastare Kristīne Platace – soļošana; 

Ritvars Cinītis, Staņislavs Kumpiņs, Andrejs Kondratjevs, Agnis Pūpols, Artūrs 
Jarovojs, Pavels Orlovs, Raivis Rubīns, Andis Dombrovskis, Aigars Počs, 
Mārtiņš Akmentiņš, Igors Krasovs, Ģirts Tumans, Viktors Krasovs, Kaspars 
Narovskis – telpu futbols;

Veronika Gruzdeva, Daniela Džeina Skutule, Viktorija Jende, Darja Zuja,Aiga 
Rozenberga, Ariana Krasiļščikova – mākslas vingrošana; 

Undīne Dindune, Inga Rītere, Sabīne Veisa, Amanda Laučjuna – 
vieglatlētika;

Andris Kivlenieks, Raivo Kivlenieks, Edgars Ustinovs, Valters Reneslācis, 
Mikus Zvirbulis, Nauris Neimanis – orientēšanās; 

Gundega Pastore – teniss; Gustavs Zālītis, Raitis Gultnieks –- ziemas 
peldēšana; 

Ritvars Dukovskis, Vladislavs Hripunovs, Jānis Griškovs, Žozefs Maluhins, 
Roberts Guiskis, Vitālijs Volkovs, Einārs Skangalis, Pāvels Bobrovs, Artjoms 
Ivanovs – svarcelšana; 

Bruno Brokers – karatē; Šarlote Šķēle – lēkšana ar slēpēm; Dāvis Aupe – 
autokross/bagijs; Krišs Kalniņš – airēšana; Rūta  Patmalniece – slēpošana.

Par sportiska dzīvesveida popularizēšanu sporta laureāta tituls Jānim 
Markevicam – novusā, Jānim Kaimiņam un Ritai Žuravļovai – slēpošanā, Jānim 
Kaprālim – vieglatlētikā, Dzintaram Grigulim un Ilzei Tāsei – orientēšanās, 
Valdim Ņilovam – skriešanā

Par ieguldījumu jaunatnes audzināšanā un sporta popularizēšanā laureāta 
godā: Georgs Gutpelcs – soļošana, Iveta Holcmane – orientēšanās, Pauls 
Rubīns – telpu futbols, Jevgēnijs Ivanovs – karatē, Zigurds Kincis – vieglatlētika, 
Modris Krūze – lēkšana ar slēpēm, Jurģis Pastors – teniss, Juris Iklāvs – 
vieglatlētika, Vladislavs Hamiduļļins, Vladimirs Kukjans un Anatolijs Hasjanovs 
– svarcelšana, Gundars Patmalnieks – slēpošana, Tatjana Stepulāne un 
Kristīne Starušenko – mākslas vingrošana, Elita Krūmiņa – airēšana, Guntis 
Kļaviņš – autosports, kā arī žurnālists Māris Rožāns. 

Par ieguldījumu un aktīvu līdzdalību Ogres novada sporta pasākumu norisē 
nominēti trīs laureāti: SIA “Fazer”, Zemessardzes 54. Inženiertehniskais 
bataljons un SEB Ogres filiāle.

 Par autobusu kustību Ziemassvētku un Jaungada brīvdienās    
SIA “Ogres Autobuss” informē par izmaiņām autobusu kustības sarakstos 

2012. gada decembra  brīvdienās  un  2013. gada  1.janvārī.
Reģionālajos  vietējās  nozīmes  maršrutos ATCELTI REISI:

Nr. 2  Stadions – SIA “Ogres Autobuss” 
· 22., 23., 24.,25., 26., 29., 30., 31. decembrī –  6.00 no SIA “Ogres Autobuss” 
un 6.20  no Stadiona.
· 1. janvārī  – 6.00, 6.40  no SIA “Ogres Autobuss” un 6.20, 7.00 no Stadiona.
Nr. 1 Jaunogre – st. Ogre – DS Ogre
· 22., 23., 24., 25., 26., 29., 30., 31.decembrī – 5.55  no  st. Ogre un 6 . 1 0  n o  
DS Ogre.
· 1. janvārī  – 5.55 no st. Ogre un 6.10, 7.00 no DS Ogre.
Nr. 8 Jaunogre – Mālkalnes pr. – DS Ogre 1. janvārī – 6.30 no Jaunogres.
Nr. 6139 Ogre – Suntaži – Meņģele 26., 31. decembrī kursēs autobuss 
14.50 no Meņģeles un 17.15 no Ogres
PĀRĒJOS  MARŠRUTOS svētku  dienās  24., 25., 26., 31. decembrī un  1. 
janvārī autobusi kursēs  pēc  svētdienas  kustības  sarakstiem.
Maršrutā Nr. 14  no  Pārogres  gatves  9.50 līdz  Ogres  kapiem  autobuss  
kursēs  21., 22., 23., 28., 29., 30. decembrī.
Maršrutā Nr. 6117  Ogre – Birzgale  reisā 11.40  no Ogres līdz  st. Lāčplēsis  
autobuss  kursēs   20., 23., 27., 30.decembrī.               

* * * * *
Reģionālajos  starppilsētu  nozīmes  maršrutos ATCELTI REISI:

Nr. 7228 Ogre – Sigulda  25. decembrī 8.00 no Ogres un 13.05 no  Siguldas.
Nr. 7788  Ogre – Rīga 22., 23., 25., 29., 30., 31. decembrī 6.10 no Ogres un
7.10  no  Rīgas.

Latvijas Sarkanā Krusta Ogres komiteja izsaka pateicību Z/S “Kalnakraučas” 
īpašniecei Anitai Kušķei, Borisa un Ināras Teterovu fondam, Ziedot.lv, LSK 
projektu vadītājai Ketijai Tālbergai, kafijas “Merrild” kolektīvam, ceptuves 
“Vārpa” kolektīvam un tā vadītājam Valdim Piterānam, Ogres novada, 
Lielvārdes novada, Ikšķiles novada un Ķeguma novada pašvaldībai, LSK Ogres 
komitejas brīvprātīgo komandai, laikrakstam “Ogrēnietis” un “Ogres Vēstis 
Visiem”.

Lai pieaug līdzjūtība, pacietība un izturība! Gaišus Ziemassvētkus un laimīgo 
Jauno gadu!

LSK Ogres komitejas izpilddirektore Mudīte Tēraudkalna

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBA
29. decembrī plkst. 13  Ogres kultūras centra  Deju zālē rīko Jaungada balli 

ar jubilāru sveikšanu. Būs klāti galdi, laba deju mūzika, priekšnesumi, atrakcijas. 
Lūdzu pieteikties 19. un 20. decembrī no plkst. 10 līdz 14 Ogres kultūras centra 
175. telpā. 

Ieejas maksa pensionāru biedrības biedriem Ls 2, pārējiem – Ls 3. Aicinām 
piedalīties arī Ogres novada pensionārus.

Tālrunis informācijai 28251168.           Jānis Staudžs,valdes priekšsēdētājs

Biedrības “GAiN Latvija” pārstāv-
niecība Ogrē nereti apkalpo pat līdz 
50 cilvēkiem dienā. Palīdzību lūdz ne 
tikai vietējie iedzīvotāji, bet arī cilvēki 
no citām pilsētām, daudzi ir gatavi 
mērot ceļu uz Ogri pat no Ventspils, 
Rēzeknes un Madonas. 

Ināra Klipsone, “GAiN Ogre” vadī-
tāja, stāsta, ka palīdzēts jau vairāk kā 
2000 ģimenēm Ogres novadā, tomēr 
viņa būtu priecīga, ja daudzbērnu 
ģimenes būtu aktīvākas un nekautrē-
tos nākt pēc palīdzības.
   Organizācija “GAiN” ir vispasaules 
palīdzības tīkls, kura mērķis ir mazi-
nāt sociālo atstumtību un dot cilvē-
kiem iedrošinājumu un cerību 
pārvarēt materiālo nomāktību. “GAiN 
Latvija” darbojas kopš 2002. gada. 
Nupat, 6. decembrī, ar īpašu labdarī-
bas koncertu tika atzīmēti biedrības 
10 gadi Latvijā. 

Arī Ogrē vajadzīga palīdzība
   I. Klipsone ir “GAiN Latvija” biedre 
jau piecus gadus. Iesaistīties biedrībā 
viņu uzaicināja biedrības Latvijā 
vadītāja Daina Vilde. Organizācijas 
pārstāvji devās uz dažādām pilsētām 
Latvijā, dienā apciemojot pat līdz 10 

Gūt var dodot
daudzbērnu trūcīgo ģimeņu. Vienmēr 
tika vestas līdzi dāvanas – sadzīves 
priekšmeti, apģērbi un apavi. I. 
Klintsone atceras, ka pirmais no 
Ogres pēc palīdzības saviem klien-
tiem ieradās dienas centra “Saime” 
vadītājs Juris Lanavojs. Drīz pēc tam 
atbrauca arī Ģimenes atbalsta dienas 
centra vadītāja Gunda Rudene. I. 
Klinstone: “Sākām dot Ogrei un sa-
pratām, ka arī šeit ir nepieciešama 
palīdzība, ka jāatver “GAiN Latvija” 
pārstāvniecība Ogrē, jo kamdēļ 
braukt uz Kurzemi, Zemgali, ja palī-
dzība vajadzīga tepat.

Kad Ogres novada pašvaldība pie-
šķīra telpas Suntažu ielā 2, bija 
skaidrs, ka pārstāvniecība Ogrē būs, 
un 2010. gada februārī tā arī tika 
atklāta “GAiN Ogre”. 

Izsniedz ne tikai apģērbu un 
apavus

    Telpas Suntažu ielā 2 ir pārpildītas 
ar visdažādākajām mantām. Krava 
tiek vesta reizi mēnesī. Ļoti aktuāls 
šobrīd ir sezonas apģērbs, cilvēki 
meklē sev ziemas apavus, bikses un 
mēteļus. Tāpat liels pieprasījums esot 
pēc gultas veļas un traukiem. 

Lai nodrošinātu ikdienas darbu un 
palīdzētu apmeklētājiem atrast viņiem 
piemērotāko apģērbu, I. Klipsonei nāk 
palīgā brīvprātīgie. Ir vismaz 10 brīv-
prātīgie, kuri nekad neatteiks, ja būs 
nepieciešama palīdzība pie kravu 
izkraušanas vai mantu kārtošanas. 
Savukārt kaimiņiene I. Klipsonei pa-
līdz tikt galā ar grāmatvedību, jo arī 
šajā darbā jāraksta dažādas atskai-
tes. 
   Katru gadu “GAiN Latvija” no 20 
ģimenēm visā Latvijā izvēlas divas, 
kuru mājokļos tiks veikts remonts. 
Organizācijas dibinātājs, vācietis 
Klauss Devalds, brauc uz Latviju un 
trīs dienas par viņa naktsmītni kļūst 
Suntažu ielas 2 telpas. K. Devalds, 
aplūkojot bildes, izlemj, kam konkrē-
tajā gadā tiks veikts mājas remonts. 

Vienā gadā tiek veikti remonti divām 
ģimenēm. Arī Ogres novada ģimenēm 
ir paveicis – šāds remonts veikts jau 
ģimenēm Krapē, Ķeipenē un Madlie-
nā. 

Jau trešo gadu pēc kārtas šogad 
Ogrē tika rīkots pasākums “Lielā 
skolas soma”. Tā ir labdarības akcija, 
kuras laikā vairāki simti Ogres novada 
skolēni, gatavojoties jaunajam mācī-
bu gadam, saņem jaunas, ar skolas 
uzsākšanai noderīgām mantām pie-
pildītas skolas somas. “GAiN Latvija” 
šādu akciju rīko jau devīto gadu. 

Gandarījums palīdzēt
    Pārstāvniecība Ogrē ir atvērta katru 
darba dienu no plkst. 10, tomēr kon-
krētu darba laiku I. Klipsone nemin, 
skaidrojot, ka visiem ir pieejams viņas 
tālruņa numurs (26392012). Nereti 
ģimenes vēlas atbraukt pēc darba 
dienas beigām, arī tad vadītāja nekad 
neatsaka. Nācies palikt arī pēc plkst. 
18. Ināras kundze ir gandarīta palī-
dzēt ikvienam, tāpēc pielāgojas, ja 
cilvēks tiek tikai konkrētā laikā. 

“Mēs savu darbu darām Dievam par 
godu, cilvēkam par svētību. Mūsdienu 
cilvēks par visu gaužas, vairumā ga-
dījumu ir neiecietīgs un nelaipns, bet 
tas taču traucē dzīvot! Jādzīvo 
harmonijā, lai būtu saskaņā ar sevi,” 
stāsta I. Klipsone. Viņa ir enerģiska 
kundze, kura prieku rod dziedot un 
izpaužoties kā pavāre – konditore. 
Kādreiz iegūta izglītība šajā profesijā, 
un I. Klipsone atzīst, ka šis darbs 
vienmēr viņai bijis arī kā hobijs. Par 
kundzes apņēmību un drosmi liecina 
arī vēl nepiepildītā vēlme par 
dejošanu, bet tas noteikti tikšot 
izdarīts. Ziemassvētku vakarā Ināras 
kundze aicina visus būt labestīgiem, 
iecietīgiem, mīļiem un sirsnīgiem! 
Teiciens, kas I. Klipsoni pavadījis visu 
mūžu – “Miers baro, nemiers posta!”

Zane Inķēna

Ogres ev. luteriskajā baznīcā (Brīvības ielā 51, Ogrē)
Svētdien, 23. decembrī plkst. 10, stīgu kvarteta koncerts
Pirmdien, 24. decembrī plkst.16 un plkst.19 Otrdien, 25. decembrī pkst.10 
Ceturtdien, 27. decembrī plkst. 18              Pirmdien, 31. decembrī plkst.18 

KRISTUS DZIMŠANAS SVĒTKI 
Dievkalpojumu kārtība Ogres novada Romas katoļu draudzēs

24. decembrī, Kristus dzimšanas Vigīlija 
Ogrē 8.00;  17.00 (bērniem ar vecākiem), 19.00 (vecākiem) Svētā Mise
Svētā Mise (bērnu svētīšana): Suntažos 18.00
25. decembrī, Kristus dzimšanas svētki 
Svētā Mise: Ogrē 10.00;  16.30 (poļu valodā);  18.00; Suntažos 10.00
Svētā Mise (bērnu svētīšana): Taurupē 13.00; Lauberē 15.00; Mazozolos 15.00 
26. decembrī, Kristus dzimšanas svētki - II Ziemassvētki
Svētā Mise: Ogrē 8.00;  10.00;  18.00; Suntažos 10.00
27. decembrī, Svētā apustuļa Jāņa svētki 
Svētā Mise (vīna svētīšana): Ogrē 8.00; 18.00; Suntažos 9.00
31. decembrī, Vecgada vakars
Svētā Mise: Ogrē 8.00; 18.00; 24.00; 
1. janvārī, Jaunavas Marijas, Dieva mātes svētki 
Svētā Mise: Ogrē 8.00; 10.00;  18.00; Suntažos 10.00; Meņģelē 15.30

2012. gada nogalē oblātas jeb kaladas var saņemt pie draudzes prāvesta
Sīkāka informācija uzziņām – Konstantīns Bojārs, tālr.:  26551206, 65022458.

bas ielu līdz Tīnūžu ielai 16, otrajā 
kārtā Tīnūžu ielas un Mālkalnes pros-
pekta krustojums tiks pārveidots par 
lokveida krustojumu ar 5 piebrau-
camiem ceļiem: Tīnūžu iela, Māl-
kalnes prospekts, Zilokalnu pros-
pekts, P5 autoceļš Ulbroka – Ogre un 
Mežezera iela, tā samazinot tran-
sporta līdzekļiem nepieciešamību ap-
stāties un padarot vienmērīgāku tran-
sporta plūsmu krustojumā ar augstu 
satiksmes intensitāti.

2011. gada 2. novembrī Ogres no-
vada pašvaldība noslēdza līgumu ar 
SIA “CBF Binders” par Brīvības un 
Tīnūžu ielas rekonstrukcijas projekta 
pirmās kārtas realizāciju un 2012. 
gada 7. novembrī būvobjekts tika pie-
ņemts ekspluatācijā. Autoruzraudzību 
veica SIA “A-Vide”, bet būvuzraudzību 
pirmajai kārtai – AS “Ceļu inženieri”. 
Brīvības un Tīnūžu ielas rekonstruk-
cijas otro kārtu ir paredzēts uzsākt 
2013. gada maijā.

Edgars Pārpucis,
Attīstības nodaļas projektu vadītājs

Pabeigta Tīnūžu un Brīvības ielu
 Ogrē rekonstrukcijas pirmā kārta

Ogres novada pašvaldība īsteno 
projektu “Tīnūžu un Brīvības ielu Ogrē 
rekonstrukcija” Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda 3.2.1.2. aktivitātes 
“Tranzītielu sakārtošana pilsētu terito-
rijās” ietvaros.

Projekta attiecināmās izmaksas ir 
Ls 1 528 321.02, no kuriem Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
finansējums 85%, valsts budžeta do-
tācija 3% un pašvaldības budžeta līdz-
finansējums 12%.

Projekta ietvaros SIA “A-Vide” ir iz-
strādājusi skiču projektu, kā arī 
tehnisko projektu. Saskaņā ar tehnisko 
projektu ielas rekonstrukcijas darbi ir 
sadalīti divās kārtās – pirmās kārtas 
ietvaros ir rekonstruēts posms no 
Kranciema ielas krustojuma ar Brīvī-

Projekta ietvaros tiks veikta 
augstāk minētās atkritumu 
izgāztuves rekultivācija un 
novērsta vides kvalitātes 
turpmāka pasliktināšanās. 
Pēc rekultivācijas darbu 
pabeigšanas tiks nodrošinā-

ta vides kvalitātes kontrole (moni-
torings).

Projekta galvenās aktivitātes ir teh-
niskā projekta izstrāde, rekultivācijas 
būvdarbu izpilde, kā arī projekta publi-
citātes un sabiedrības informētības 
pasākumu nodrošināšana.

Plānots, ka projekta ieviešanai būs 

nepieciešami 16 mēneši no līguma 
noslēgšanas dienas.

Projekta kopējās izmaksas – Ls 59 
320.35, no tā attiecināmās izmaksas 
Ls 58495.38. Kohēzijas fonda līdzfi-
nansējums – atbalsta summa 85% no 
attiecināmajām izmaksām, t.i., Ls 49 
721.07. Savukārt Ogres novada paš-
valdības līdzfinansējums 15% no attie-
cināmajām izmaksām, t.i., Ls 8774.31, 
un finansējums Ls 824.97.

Rita Grāvīte,
Attīstības nodaļas projektu vadītāja

Rekultivēs atkritumu izgāztuvi “Pinkas” Krapes pagastā

Šā gada 6. novembrī starp Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju un Ogres novada pašvaldību 
tika parakstīta vienošanās par projekta 
“Normatīvo aktu prasībām neatbilsto-
šās Ogres novada Krapes pagasta 
izgāztuves “Pinkas” Nr. 74528/3671/ 
PPV rekultivācija”, Nr. 3DP/3.5.1.2.1 
/12/IPIA/VARAM/001, īstenošanu.

Kur drīkst cirst eglīti?
SIA “Rīgas meži” atgādina, ka Rī-

gas pilsētai piederošajos mežos aptu-
veni 50 km rādiusā ap Rīgu (arī Ogrei 
visapkārt) nav atļauts cirst svētku eglī-
tes, kā arī lauzt priežu vai egļu zarus.  

Rīgas mežos aug samērā maz egļu. 
Ja katrs nocirtīs mežā eglīti, mežam 
tiks nodarīts nopietns postījums. Lai 
meži nepaliktu vispār bez eglēm, SIA 
“Rīgas Meži” inspektori un mežsargi 
decembrī pastiprināti uzmanīs egļu 
jaunaudzes. 

Par patvaļīgu egļu ciršanu mežā 
draud ne tikai administratīvais sods, 
bet arī kriminālā atbildība. Admini-
stratīvo pārkāpumu kodeksa 67. pants 
paredz, ka sods par eglītes nociršanu 
un zaru laušanu privātpersonām ir no 
50 līdz 500 latiem, bet juridiskām per-
sonām – līdz 1000 latiem. Savukārt 
Krimināllikuma 109. pants paredz, ka 
par patvaļīgu koku ciršanu svešā mežā 
vai citā svešā zemes platībā persona 
var tikt sodīta ar brīvības atņemšanu uz 
laiku līdz četriem gadiem vai ar arestu, 
vai ar piespiedu darbu, vai arī ar 
naudas sodu.

SIA “Rīgas meži” lūdz iedzīvotājus, 
pirms doties meklēt svētku eglītes 
mežā, noskaidrot, kam šis mežs pieder 
un saskaņot egles nociršanu ar meža 
īpašnieku. Ja mežs pieder SIA “Rīgas 
meži”, tad pēc saskaņošanas ar 
mežniecību, vienu eglīti  drīkst nocirst 
vienīgi grāvmalēs un zem elektropār-
vades līnijām.

Papildu informācija: SIA “Rīgas 
Meži” daļas “Mežaparks” vadītāja Elga 
Zēģele, tālr. 26474743. 


